
 

CỤC THUẾ TỈNH BÌNH ĐỊNH  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

CHI CỤC THUẾ TP. QUY NHƠN    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   

           Số:           Quy Nhơn, ngày      tháng      năm  
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cưỡng chế thi hành quyết định hành chính về quản lý thuế  

bằng biện pháp trích tiền từ tài khoản và yêu cầu phong tỏa tài khoản của  

đối tượng bị cưỡng chế tại tổ chức tín dụng. 

 

CHI CỤC TRƯỞNG CHI CỤC THUẾ 

Căn cứ Luật Quản lý thuế số 38/2019/QH14;  

Căn cứ Điều 31 Nghị định số 126/2020/NĐ-CP ngày 19 tháng 10 năm 2020  

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý thuế; 

Căn cứ Quyết định số 110/QĐ-BTC ngày 14/01/2019 của Bộ Tài chính về việc 

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Chi cục Thuế quận, 

huyện, thị xã, thành phố và Chi cục Thuế khu vực trực thuộc Cục Thuế tỉnh, thành;       

Căn cứ Thông báo số 20533/TB-CCT ngày 13/9/2023 của Chi cục Thuế TP. 

Quy Nhơn về tiền thuế nợ đối với Công ty TNHH Thương mại Dịch vụ Cơ khí và 

Xây dựng Huy Việt; 

Theo đề nghị của Đội trưởng Đội Kiểm tra thuế số 2. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Cưỡng chế bằng biện pháp trích tiền từ tài khoản và yêu cầu phong 

tỏa tài khoản đối với: Công ty TNHH Thương mại Dịch vụ Cơ khí và Xây dựng 

Huy Việt; Mã số thuế: 4101489401; Địa chỉ trụ sở: Lô số 6 đường Tô Hiệu, Cụm 

công nghiệp Quang Trung, Phường Quang Trung, TP. Quy Nhơn để thi hành Thông 

báo số 20533/TB-CCT ngày 13/9/2023 của Chi cục Thuế TP. Quy Nhơn về tiền 

thuế nợ. 

Số tài khoản bị cưỡng chế gồm: 

- TK số 00431000251751 mở tại Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam 

- Chi nhánh Quy Nhơn. 

Lý do bị cưỡng chế: Nợ thuế quá 90 ngày kể từ ngày hết thời hạn nộp thuế. 

Số tiền bị cưỡng chế: 4.690.084 đồng. 

(Bằng chữ: Bốn triệu sáu trăm chín mươi nghìn không trăm tám mươi bốn đồng). 

Trong đó:  

- Các loại phí, lệ phí (TM 2863): 4.000.000 đồng;  

- Tiền chậm nộp thuế TNDN (TM 4918):  25.270 đồng; 

- Tiền chậm nộp thuế GTGT (TM 4931):  442.814 đồng; 

- Tiền chậm nộp khác (TM 4944): 222.000 đồng. 



 

Điều 2. Công ty TNHH Thương mại Dịch vụ Cơ khí và Xây dựng Huy Việt 

phải nghiêm chỉnh thực hiện Quyết định này. 

Điều 3. Ngân hàng TMCP Ngoại thương Việt Nam - Chi nhánh Quy Nhơn 

có trách nhiệm trích tiền từ tài khoản đối với số tiền nêu tại Điều 1 của Quyết định 

này để nộp vào tài khoản số 7111 mở tại Văn phòng Kho bạc Nhà nước Bình Định. 

Trường hợp số tiền trên tài khoản của Công ty TNHH Thương mại Dịch vụ 

Cơ khí và Xây dựng Huy Việt nhỏ hơn số tiền trên Quyết định cưỡng chế các Ngân 

hàng vẫn phải trích số tiền còn lại sau khi trừ đi số dư tối thiểu để duy trì tài khoản 

và tiếp tục theo dõi, trích tiếp số tiền phát sinh có trên tài khoản của người nộp 

thuế trong thời gian quyết định có hiệu lực. Ngay trong ngày trích nộp tiền vào 

ngân sách nhà nước, Ngân hàng thông báo cho Chi cục Thuế TP. Quy Nhơn (Đội 

Kiểm tra thuế số 2) theo điện thoại: 0256.3818924. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành trong thời hạn 30 ngày, kể từ 

ngày 29/9/2023 đến ngày 28/10/2023. 

Quyết định có 02 trang không tách rời./. 

Nơi nhận: CHI CỤC TRƯỞNG 
- Như Điều 2, Điều 3; 

- Cục Thuế tỉnh Bình Định (báo cáo); 

- Website Cục Thuế Bình Định; 

- Cổng giao tiếp điện tử CCT (Trinh); 

- Lãnh đạo CCT; 

- Các đội: TTTBTK; KTNDP; KTr1; 
- Lưu: VT, KTr2Mận Nguyễn Quốc Tuấn  

  


		2023-09-28T10:42:22+0700


		2023-09-28T10:45:17+0700


		2023-09-28T10:58:54+0700


		2023-09-28T10:58:54+0700


		2023-09-28T10:58:54+0700


		2023-09-28T10:58:54+0700


		2023-09-28T10:58:54+0700




